
 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

 
ACUERDO 010 

 

(JULIO 29  DE 2014) 

 

Por el cual se aprueba la desvinculación como asociados del  Fondo de Empleados del 

Ministerio Público – FEMP 

 

 

EL AGENTE ESPECIAL DEL FONDO DE EMPLEADOS DEL MINISTERIO PÚBLICO – FEMP 

 

 

En uso de sus atribuciones legales y  

 

 

CONSIDERANDO 

 

 

Que el estatuto del Femp en el literal (15) del artículo 59, establece como una de las 

funciones de la Junta Directiva,  aprobar el retiro de asociados. 

 

Que mediante Resolución No. 20133500008995 del 02 de diciembre de 2013, la 

Superintendencia de la Economía Solidaria ordenó  la toma de posesión de los bienes, 

haberes y negocios del Fondo de Empleados del Ministerio Público. 

 

Que mediante Resolución No. 2014350001385 del 26 de febrero de 2014, la 

Superintendencia de la Economía Solidaria designó al Dr. JAIRO LÓPEZ CORTÉS 

como Agente Especial del Fondo de Empleados del Ministerio Público. 

 

Que mediante Resolución No. 2014350002345 del 31 de marzo de 2014, la 

Superintendencia de la Economía Solidaria dispuso la toma de posesión para 

administrar los bienes, haberes y negocios del Fondo de Empleados del Ministerio 

Público. 

 



 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

 

Que mediante escritos dirigidos al FEMP, dentro del periodo comprendido entre el 01 

de Junio de 2014 y el 30 de Junio de 2014, varios funcionarios del Ministerio Publico, 

han presentado solicitud de retiro como asociados.  

 

Que con fundamento en lo anterior: 

 

 

ACUERDA: 
 

 

 

Artículo Primero: Aprobar la solicitud de retiro voluntario de los asociados que se  

relacionan a continuación 

 

 

ITEM NIT NOMBRES DEL ASOCIADO  CIUDAD ENTIDAD 

1 37837833 RAMIREZ  LOPEZ MARIA DORIS BUCARAMANGA PG 

2 55173306 ORTIZ  ORTIZ SANDRA MILENA NEIVA PG 

3 2056568 FLOREZ   GUSTAVO BOGOTÁ, D.C. FOPEP 

4 3233670 ESCOBAR  ALVAREZ MELQUIADES BOGOTÁ, D.C. PG 

5 4422227 MEDINA  URREA JAMES MANIZALES PG 

6 6866512 RAMIREZ  RAMOS JUAN MANUEL FLORENCIA PG 

7 7187645 ALVAREZ  PUENTES DIEGO ANDRES GUATEQUE PG 

8 12116813 PATIñO  CABRERA EYDER BOGOTÁ, D.C. PG 

9 12962714 

MONTENEGRO  NARVAEZ JULIO 

CESAR BOGOTÁ, D.C. PG 

10 13352107 JAIMES  CRUZ OSCAR  ALBERTO BARRANCABERMEJA PG 

11 13514911 LEAL  MORANTES ELKIN YESID BOGOTÁ, D.C. PG 

12 13762199 PORRAS  NIÑO FABIO HERNAN BOGOTÁ, D.C. PG 



 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

13 17172801 BARRERA  ARENALES HELI BOGOTÁ, D.C. 

NOMINA 

UNICA 

14 19364281 OYUELA  BAZURTO CESAR (DEF) BOGOTÁ, D.C. DF 

15 22229003 

GONZALEZ  HERNANDEZ NORA 

ANGELA MEDELLÍN PG 

16 28493832 SERRANO  GARCIA GLORIA BOGOTÁ, D.C. FOPEP 

17 32671093 MARTINEZ  RAMOS FLORALBA BUCARAMANGA PG 

18 35327165 NEIRA  CIFUENTES MARTHA LUCIA BOGOTÁ, D.C. PG 

19 35894525 HURTADO  PALACIOS IRIS PASCUALA 

SAN FRANCISCO DE 

QUIBDO PG 

20 36163507 TRUJILLO  CALDERON DORA MARIA NEIVA PG 

21 36535826 CORTES  DIAZ MARLENE DE JESUS SANTA MARTA PG 

22 39694546 PERALTA  BARBOSA CLARENA IRENE BOGOTÁ, D.C. PG 

23 40043089 

HERNANDEZ  LOPEZ NYRY 

CONSTANZA GUATEQUE PG 

24 40045943 CORSI  MERA MARIA DEL PILAR BOGOTÁ, D.C. PG 

25 41212899 NARANJO  GUAYABO MARIA STELLA SAN JOSÉ DEL GUAVIARE PG 

26 41541158 SERRANO  GARCIA MARIA CELINA BOGOTÁ, D.C. 

NOMINA 

UNICA 

27 41614486 TORO  GUARIN ELIZABETH BOGOTÁ, D.C. FOPEP 

28 43023193 MEJIA  OSSA OLGA LUCIA MEDELLÍN PG 

29 43098161 CALLE  VERGARA BEATRIZ ELENA MEDELLÍN PG 

30 46380665 DIAZ  ALVARADO LYNDA MELISA GUATEQUE PG 

31 51633011 VELASQUEZ  BURGOS CAROLINA BOGOTÁ, D.C. 

NOMINA 

UNICA 

32 51909185 FIGUEREDO  BAEZ MARIA CRISTINA BOGOTÁ, D.C. PG 

33 51992223 ADAMES  MESA LUZ DIVIA BOGOTÁ, D.C. DF 

34 52775084 CAÑAS  PULGARIN DIANA MARCELA BOGOTÁ, D.C. DF 

35 53061432 PEREA  LOPEZ MARIA ALEJANDRA BOGOTÁ, D.C. PG 

36 60378880 YANEZ  PENARANDA MARIA  SAN JOSÉ DE CÚCUTA PG 



 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

37 63328593 SAAIBI  SOLANO LUZ KARIME BOGOTÁ, D.C. PG 

38 63348400 GARCIA  STEVEZ MARTHA SUSANA BOGOTÁ, D.C. PG 

39 63490155 

CASTILLO  RODRIGUEZ ROSA 

MARGARITA BUCARAMANGA PG 

40 73082750 FELFE  ROMERO MANUEL SEGUNDO MONTERÍA PG 

41 79267071 

CHAMORRO  PIÑEROS ISMAEL  

ENRIQUE BOGOTÁ, D.C. PG 

42 79949616 GUAYACAN  HERRERA JUAN PABLO BOGOTÁ, D.C. DF 

43 80212766 NIÑO  TOVAR DIEGO DALADIER BOGOTÁ, D.C. PG 

44 81720959 RONDEROS  BURAGLIA SANTIAGO BOGOTÁ, D.C. PG 

45 85161418 CARPIO  CANTILLO RAFAEL SANTA MARTA PG 

46 88143496 TARAZONA  TORRES NESTOR ALONSO BOGOTÁ, D.C. DF 

36 93201712 ARAGON  GONZALEZ HERNANDO BOGOTÁ, D.C. PG 

48 1032365294 RICO  CARVAJAL EDSON JHAIR BOGOTÁ, D.C. DF 

49 1113514555 ESPINOSA  BARONA JULY SANTIAGO DE CALI PG 

50 1117487398 ALMARIO  FERNANDEZ CAROLINA FLORENCIA PG 

51 5568301 

GALEANO  AMADO YUBER 

EPAMINONDAS SAN GIL PG 

52 11796475 TAPIA  MENA HAROL BOGOTÁ, D.C. PG 

53 18223544 ABRIL  GAITAN RICARDO ARCADIO BOGOTÁ, D.C. PG 

54 25482109 JIMENEZ  MAMIAN ANTONIO SANTIAGO DE CALI PG 

55 31866541 GOMEZ  GOMEZ YOLANDA SANTIAGO DE CALI PG 

56 41483037 

GONZALEZ  QUINONES MARIA 

MARGARITA BOGOTÁ, D.C. 

NOMINA 

UNICA 

57 41775043 

RUBIANO  RODRIGUEZ BLANCA 

CECILIA BOGOTÁ, D.C. PG 

58 42486159 CADAVID  PANESSO ALBA LUCIA SAN JOSÉ DEL GUAVIARE PG 

59 42494666 RANGEL  QUIROZ LEFIA  LUZ VALLEDUPAR PG 

60 63293742 LUNA  TARAZONA ISABEL BUCARAMANGA PG 

61 63346311 MENDOZA  TOLOZA ARIANA ENID BUCARAMANGA PG 



 
Nit. 860.035.146-8 

P.J No  0744 JUNIO 5/72 

 

___________________________________________________________________________ 
Calle 19 Nº 3-50 Oficina 403, Edificio Centro Comercial y Residencial Barichara, Torre A 

Teléfonos: 3420306 – 2818991 Bogotá, D.C. - Colombia 

 

62 77011748 ACOSTA  DAZA EDISON ENRIQUE BOGOTÁ, D.C. DF 

63 79517205 ACOSTA  PARDO JAIRO BOGOTÁ, D.C. DF 

64 79835016 URREA  HERNANDEZ JUAN ANDRES BOGOTÁ, D.C. PG 

65 80208104 CLAVIJO  JIMENEZ OSCAR DANIEL BOGOTÁ, D.C. DF 

66 80755731 HORE  GONZALEZ SIMON BOGOTÁ, D.C. PG 

67 80818942 VELOZA  CABEZAS CRISTHIAN EFRAIN BOGOTÁ, D.C. DF 

68 1013601177 PEREZ  SUAZA MARIO ALFONSO BOGOTÁ, D.C. DF 

69 1032430141 VILLANUEVA  ORTEGA HUGO JULIAN BOGOTÁ, D.C. DF 

70 1045667618 BALLESTAS  VERGARA SONIA MARY BOGOTÁ, D.C. PG 

71 1070959154 PADILLA  SANCHEZ BRIAN STEVENS BOGOTÁ, D.C. DF 

72 1090372656 VEGA  ALVAREZ ANA BOGOTÁ, D.C. DF 

73 92536567 CANTERO  VERGARA JAMID DE JESUS VILLAVICENCIO PG 

 

 

 
 
 
Artículo Segundo: Comunicar la decisión adoptada a través del presente acuerdo a cada 

una de las personas interesadas y a la Coordinacion de Credito y Cartera para  lo de su  
competencia. 
 

 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE.  

 

Dado  en   Bogotá D.C.,  a  los 29 días  del  mes  de Julio de  2014. 
 
 

 

 

Jairo López Cortés 

Agente Especial  


